АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2025                                                                                                                            № 1071

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 28.12.2017 № 1858 «О полномочиях структурных подразделений

Администрации города Иванова, курирующих сферу деятельности

муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных

обществ, акции (доли) которых находятся

в муниципальной собственности

города Иванова»

В целях формирования эффективного механизма осуществления прав

собственника имущества муниципальных унитарных предприятий и

управления находящимися в собственности города Иванова акциями

(долями) в хозяйственных обществах, созданных в процессе приватизации, в

соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных предприятиях», решением

Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 169 «Об утверждении Порядка

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 28.12.2017 № 1858 «О полномочиях структурных подразделений

Администрации города Иванова, курирующих сферу деятельности

муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции

(доли) которых находятся в муниципальной собственности города Иванова»

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 27.02.2020

№ 239, от 14.12.2021 № 1487, от 22.03.2024 № 610, от 06.02.2025 № 214),

изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова».

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 20.05.2025 № 1071

«Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 28.12.2017 № 1858

Перечень структурных подразделений Администрации

города Иванова, курирующих сферу деятельности

муниципальных унитарных предприятий

№

п/п

Наименование структурного

подразделения Администрации

города Иванова

Наименование муниципального

унитарного предприятия

1

Управление муниципального

контроля и правоохранительной

деятельности Администрации

города Иванова

Муниципальное унитарное

предприятие «Ивановский

пассажирский транспорт»

».